

Tyresö kommun
Kanslienheten
Eva Nilsson
Kommunjurist

TJÄNSTESKRIVELSE

2013-11-05

1 (3)

Dnr 2013/KS 0271-10

Kommunstyrelsen

Ansökan om verksamhetsbidrag till Brotts- offerjouren i Nacka-Tyresö-Värmdö

Förslag till beslut

Brottsofferjouren i Nacka-Värmdö-Tyresö beviljas verksamhetsbidrag med 177 200 kronor för verksamhetsåret 2014.

Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till kommun-
direktörens stab senast den sista februari 2014. Detta kan ske genom att verk-
samsamhetsberättelse samt årsredovisning för 2013 ges in.

Kommundirektörens stab



Bo Renman
Kommundirektör



Kerstin Hedén
HR-chef

Ärendet

Brottsofferjouren i Nacka-Värmdö-Tyresö har inkommit med en ansökan i oktober 2013 om verksamhetsbidrag för år 2014. Till ansökan har bifogats en verksamhetsberättelse avseende föreningens verksamhet 2012.

Brottsofferjouren i Nacka-Värmdö-Tyresö är en ideell organisation med ideellt arbetande stödpersoner som stödjer brottsoffer inom jourens upptagningsområde. Föreningen har för verksamhetsåren år 1994-2012 av Tyresö kommun beviljats medel med tre kronor per kommuninvånare. Förra året höjdes ersättningen till fyra kronor per kommuninvånare genom beslut i kommunstyrelsen. De andra kommunerna (Värmdö och Nacka) höjde inte ersättningen, utan Nacka kommun beviljade bidrag med tre kronor per invånare, och Värmdö kommun något under tre kronor per invånare.

Kommunen gör bedömningen att Brottsofferjouren utför ett mycket värdefullt arbete som komplement till kommunens egna verksamheter inom området, bland annat inom socialtjänsten. Föreningens arbete bidrar till att brottsoffer får nödvändigt stöd i en mycket utsatt situation. Det är också troligt att det erbjudna stödet underlättar brottsoffrets återanpassning. Verksamhetsbidrag bör således beviljas även för verksamhetsåret 2014. Förslagsvis bidrar Tyresö kommun även i år med fyra kronor/invånare. Det saknas anledning att ännu en gång höja ersättningen eftersom Tyresö kommun redan nu ligger högst i bidrag per kommuninvånare.

Vid årsskiftet beräknas antalet kommuninvånare till 44 300 personer. Den sammanlagda bidragssumman är därför 177 200 kronor.

Brottsofferjourens verksamhet

Föreningens medlemmar var vid årsskiftet 2012/2013 135 personer. Under 2012 har Brottsofferjouren handlagt 650 nytillkomna ärenden, samt slutfört 320 ärenden från föregående och innevarande år. De nytillkomna ärendena har fördelat sig enligt följande, vilket överensstämmer med kommuninvånarantalet: Nacka 47 %, Tyresö 27 % och Värmdö 19 %. Resterande 6 % har överlämnats till andra kommuner. De ideellt arbetande stödpersonerna har fått en ökad

arbetsbörda och lagt ner omkring 1500 timmar på brottsutsatta (jämfört med cirka 900 timmar året före).

De vanligast förekommande brotten är olaga hot, misshandel, rån, inbrott och kvinnofridsrelaterade brott. Grova brott som övergrepp i rättssak, dvs. hot och trakasserier som avser att hindra målsägande och vittnen att ställa upp i domstolar, visar en kraftig ökning.

Polisen har i år infört en rutin att alltid, vid en första kontakt med brottsoffer, informera om att det finns en frivillig stödverksamhet hos exempelvis Brottsofferjouren. Det är en av orsakerna till ärendetillströmningen.

Vittnesstöd

Under verksamhetsåret 2012 har stödpersoner från Brottsofferjouren i Nacka-Tyresö-Värmdö medverkat vid rättegångar i framförallt Nacka tingsrätt. Föreningen har ingått ett avtal med Nacka tingsrätt om hur stödverksamheten ska bedrivas från bägge parter. Vittnesstödsverksamhet vid domstolarna är en sedan flera år permanent verksamhet, som är beslutad av regeringen. Denna verksamhet sköts och administreras i huvudsak av de lokala brottsofferjourföreningarna. Under verksamhetsåret 2012 är antalet registrerade stödpersoner 20 stycken. De har medverkat i drygt 277 rättegångar (169 året före) och gett stöd och information till närmare 1000 personer (613 året före).